
Rada Gminy Piaski 
Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

 

Protokół nr 6/2019 

 

VI Posiedzenie w dniu 26 marca 2019r.  

Obrady rozpoczęto 26 marca 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:00 tego samego dnia o godz. 11.00 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1.Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Nieobecni: 

1. Grażyna Andrzejewska – delegacja – szkolenie 

2. Beata Tyrakowska – delegacja – szkolenie  

 

Wójt Gminy – Wiesław Glapka  

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny  

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia komisji Radna Dagmara Rucińska powitała wszystkich obecnych. 

Odczytała porządek obrad komisji.  

 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2019r. 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy. Odpowiadała  na pytania 

Radnych.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych                      

do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski. 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2019 roku. 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Wójt Gminy Piaski. W tym punkcie Radni podnosili kwestie 

przytuliska w Smogorzewie i kosztów utrzymania kojców w Henrykowie.    

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia               

16 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach              

i przedszkolu oraz w sprawie określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół                               

i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 



Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Piaski oraz ustalenia granic ich obwodów. 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do prac nad koncepcją utworzenia związku 

międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Wójt poprosił o wycofanie projektu uchwały. Poinformował, że w wyniku rozmów  z ZGO Sp. z o.o. Jarocin 

ustalono , że odbędzie się oddzielne spotkanie  Radnych z przedstawicielem ZGO Jarocin, na którym zostanie 

przedstawiona koncepcja utworzenia związku  międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki 

odpadami komunalnymi.  

Wszyscy radni wyrazili zgodę na przesunięcie projektu uchwały na termin późniejszy.   

 

8. Sprawy bieżące. 

 

Sekretarz poinformował, że 27 marca odbędzie się spotkanie z przedstawicielem firmy INEA.                             

Dodał, że o przebiegu spotkania  poinformuje w terminie późniejszym. 

 

Radna Maria Wesołek zgłosiła potrzebę założenia kamer przy nowo powstałej hali sportowej w Szelejewie 

Pierwszym ze względu na skandaliczne zachowanie młodzieży która wchodzi na dach hali. Zgłosiła również 

sprawę do dyrektora szkoły aby wystąpiła z apelem do dzieci.  

 

Radna Maria Wesołek zgłosiła również sprawę wolno puszczanych psów w miejscowości Szelejewo. Zapytała 

czy jest możliwość wystosowania pisma do mieszkańców wzorem roku ubiegłego.  

Sekretarz poinformował, że wzorem roku ubiegłego zostanie przygotowany plakat i dostarczony sołtysom celem 

poinformowania mieszkańców sołectw.  

 

Radna Maria Wesołek poprosiła o wyrudowanie drogi do Żgalin  

 

Radny Dariusz Naskręt – zabral głos w sprawie  pojemnika na odzież używaną przy ul. Św. Marcina.                          

Ze względu na bardzo duży bałagan poprosił o przesłanie pisma do firmy aby częściej opróżniała kontener. 

Temat wywołał dyskusję dotycząca firmy, zachowania mieszkańców. W wyniku dyskusji zaproponowano                  

aby pojemnik na odzież używaną przenieść na plac targowy. 

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał o wymianę szyby przystankowej 

Wójt odpowiedział, że przystanek będzie nowy, został już zamówiony 

 

Radna Karolina Przybylska zapytała o możliwość złożenia wniosku  odmulanie stawu w Strzelcach  

Wójt poinformował, że jak tylko zostanie uruchomiony program wniosek o dofinansowanie zostanie złożony 

 

Radna Justyna Sarbinowska zwróciła uwagę na zły stan ścieżek rowerowych Piaski – Strzelce, Piaski – Gostyń. 

Wójt poinformował, że ścieżka rowerowa Piaski – Strzelce zostanie naprawiona przez ZUK w Piaskach. Jeżeli 

chodzi o ścieżkę rowerową Piaski – Gostyń znajduje się na terenie księży Filipinów i gmina musi wystąpić                 

o kupno ziem. Kolejna sprawa to obwodnica. Gmina wystąpiła z pismem do firmy STARBAG z zapytaniem   

czy w projekcie obwodnicy zaplanowano ścieżkę rowerową Piaski – Gostyń (chodzi o umożliwienie przejazdu 

rowerami z istniejącej ścieżki przez projektowaną obwodniczę) oraz możliwość wykonania ścieżki rowerowej    

na starej linii kolejowej Gostyń – Bodzewo. Firma STARBAG odpowiedziała, że przewidziano budowę ścieżki 

rowerowej  Piaski – Gostyń a co do drugiej nie wyrazili zgody. Następnie wywiązała się dyskusja na temat 

budowy obwodnicy.  

 



Radna Justyna Sarbinowska zapytała sprawę powstania wieży telefonii komórkowej niedaleko przedszkola.     

Wójt poinformował, że właściciel  gruntu podpisał umowę z firma, w której zawarta jest klauzula iż w razie 

wycofania przez 10 lat będzie ponosił comiesięczne kary. Gmina wystąpiła z pismem do telefonii komórkowej 

ze wskazaniem nowego miejsca postawienia przekaźnika,  odpowiedź jeszcze nie wpłynęła. Właściciel wskazał 

również dwie lokalizacje postawienia masztu na swoim terenie, pierwsza za POLOMARKET, druga za ulicą 

Sienkiewicza, działki znajdują się około 100m od Przedszkola. Mówił o możliwości zorganizowania rozprawy 

administracyjnej, w której udział biorą mieszkańcy, wszyscy zainteresowani sprawą. Omówiono kwestie 

postępowań, odwołań składanych do Sądu przez inne gminy w Polsce. Wszystkie te sprawy zostały rozpatrzone 

negatywnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o pismach które wpłynęły do Rady Gminy. 

-  sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi                            

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                    

za rok 2018 

Sprawozdanie udostępnione zostanie w aplikacji e sesja, stanowi również załącznik do protokołu.   

-  apel nr 1/2019 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie udzielenia pomocy 

rodzinom poszkodowanym w pożarze w miejscowości Brodowo, Gmina Środa Wielkopolska.  

Radni uznali, że pomoc finansowa należy się dla gminy naszego powiatu Poniec – które nie zwróciło                      

się z prośbą  o dofinansowanie.  

- zapoznał radnych z postanowieniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z opinią o projekcie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Piaski. Wskazano 

paragrafy, które są niezgodne z przepisami ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o sprzeciw do protokołu V sesji Rady Gminy. Wyjaśnił, że Radni                      

w piśmie wskazali iż protokół był napisany nierzetelnie. W wyniku przesłuchania sesji wszystkie poruszane 

tematy są zawarte w protokole. 

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że w protokole nie może być zapisu, iż odpowiedzi udzielił 

Przewodniczący Rady. Są zapisy, z których nic nie wynika, pod uchwałami zapis pytań nie było, wobec czego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Wskazał, że dyskusje nad uchwałą otwiera i zamyka  

Przewodniczący Rady, a w Gminie Piaski nie jest to stosowane. Radni informowali, że nie ma ważnych dla nich 

informacji min. sprawy lustra przy ulicy Poznańskiej. Protokoły z komisji są pisane za szczegółowe, poruszane 

tematy powinny być wypunktowane. Zdaniem radnych którzy wnieśli sprzeciw do protokołu zapisy powinny 

wyglądać odwrotnie szczegółowo protokół z sesji a mniej informacji z posiedzenia komisji.  

Wójt poinformował, że z posiedzeń komisji na zewnątrz są przekazywane błędne informacje. Odczytał punkt 

wolnych głosów i wniosków protokołu nr 2/2018 wspólnego posiedzenia komisji z dnia 14 grudnia 2018r. gdzie 

omówił sprawy dofinansowania żłobka. Z informacji które ma,  wynika,  iż Radni w swoich wypowiedziach 

indywidualnych (już po posiedzeniu komisji) informowali mieszkankę gminy, że o sprawie nie zostali 

powiadomieni i wyrazili zgodę na dofinansowanie. Co jest błędną informacją. W wyniku dyskusji dotyczącej 

dofinansowaniem żłobka przeprowadzonej na komisji Radni uznali, iż należy wysłać odpowiedź negatywną. 

Radni informowali, że mieszkanka zwróciła się z prośba o dofinansowanie żłobka nie do wszystkich Radnych. 

Radni informowali, że w odpowiedzi na pytanie uzyskała odpowiedź, że sprawę powinna poruszyć podczas 

obrad sesji Rady w obecności wszystkich Radnych bądź napisać pismo do końca września aby Rani mogli 

sprawę rozpatrzyć i w razie pozytywnej opinii wpisać do budżetu na przyszły rok. W wyniku dyskusji Radni 

uznali, że dofinansowania do żłobka w roku 2019 nie będzie.     

 

Radna Maria Wesołek zapytała o sytuację wynagrodzeń nauczycieli na terenie Gminy Piaski.  

Wójt poinformował o zestawieniu wynagrodzeń nauczycieli, mówił o możliwości porównania wynagrodzeń 

urzędników, nauczycieli oraz pracowników oświaty. Dodał, że jeżeli chodzi o Gminę średnie i minimalne 

krajowe zarobki są wyższe. Omówił sprawę strajku nauczycieli. Poinformował, że w szkole w Szelejewie mniej 

nauczycieli złożyło chęć przystąpienia do strajku. Tych kilku nauczycieli, którzy nie chcą strajkować będą 

opiekować się dziećmi. Pozostałe placówki jak  Szkoła Piaski, Bodzewo oraz Przedszkole prawdopodobnie 

zostaną przekazane informacje dla rodziców, że jednostki będą zamknięte do odwołania. Szczegółowe 

informacje rodzice otrzymają koło 8 kwietnia. Dodał, że są zapewnienia, że odbędą się egzaminy klas 

gimnazjalnych i 8 klas podstawowych.    

Następnie przeprowadzono burzliwą dyskusję na temat wynagrodzeń, ilości godzin oraz pracy nauczycieli. 

Sekretarz przedstawił średnie wynagrodzenia nauczycieli w gminie Piaski w porównaniu z średnimi 

wynagrodzeniami w kraju. Dodał, że w Gminie Piaski ponad w 90% nauczycieli  to nauczyciele dyplomowani,  

który wynagrodzenie brutto wg tabeli wynosi 3317 zł,  średnia kraju 5336zł, w Gminie Piaski 5601zł. To jest 

wynagrodzenie za 2018 rok. Omówiono program nauczania, ilość materiału, sprawdzianów czy kartkówek                  

jak również rozgoryczenia rodziców. Radni uznali, że potrzebna jest zmiana finansowania oświaty, subwencji, 



płacenia wynagrodzeń przez państwo, a nie samorządy. Sekretarz poinformował, że dnia 4 kwietnia odbędzie   

się spotkanie dla wszystkich pracowników oświaty w Szkole Podstawowej w Piaskach.  

 

 

             Przewodnicząca posiedzenia  

                                                  Dagmara Rucińska 

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


